令和 2年 7月 14日

3年保護者の皆様

大阪府立登美丘高等学校

校長 山本 哲哉

３年生対象進路ガイダンスの保護者参加と保護者進路説明会について（ご案内）

 小暑の候、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがと

うございます。

 本校では例年、3 年生の 5 月に大学や短期大学、専門学校等による生徒向け進路ガイダンス

と東文化会館で実施する保護者説明会を行っております。今年度はコロナウィルスによる臨時

休校のため延期となっておりましたが、期末考査明けの 7 月 29 日に生徒向け進路ガイダンス

を行うことになりました。また、すべての講座ではございませんが、下記のとおり、保護者の

皆様にもご参加いただくことができるように準備を進めております。各学校の大学入試改革に

よる入試変更点やコロナウィルス禍による入試スケジュールの変更、カリキュラム、学校生活、

進路、受験対策等についてお話をしていただく予定です。また、ガイダンス終了後、本校教員

による保護者対象進路説明会も実施いたします。時間の都合上、今年度、入試の変化が大きい

大学受験に絞ってお話をさせていただきます。参加をご希望される保護者の方はグーグルフォ

ームよりお申し込みください。

記

開催日：令和 2年 7月 29日（水）

場 所：本校（詳細につきましては、お申込み後、7月 22日頃に書面で連絡いたします。）

参加校および時程（保護者の皆様にご参加いただける講座のみ掲載）：

▪ 4限の部（12:40～13:30）：関西大学

▪ 放課後の部（13:40～14:30）大阪府立大学、和歌山大学、関西学院大学、京都産

業大学、近畿大学、龍谷大学、摂南大学、桃山学院大学/桃山学院教育大学、四

天王寺大学、大阪大谷大学、大阪工業大学、大阪芸術大学、大阪経済大学、大阪

体育大学、大阪成蹊大学、大阪総合保育大学/大阪城南女子短期大学、関西外国

語大学、関西医療大学、帝塚山学院大学、阪南大学、森ノ宮医療大学、京都芸術

大学（京都造形芸術大学）、武庫川女子大学、畿央大学、大和大学、ベルランド

看護助産大学校、大阪ウエディング＆ホテル・IR専門学校

▪ 保護者向け進路説明会（14:45～15:45）：大学受験について

申し込み方法：7月 19日（日）までにグーグルフォームよりお申込みください

https://forms.gle/Ls5uyKDVWbNc2yAJ7  ＱＲコードはこちら→

グーグルフォームからのお申込みができない場合は、7月 20日

（月）までにお子様を通して、あるいは電話（072-236-5043）、メ

ール（tomioka.shinroshido@gmail.com）でご連絡ください。

※ 準備の都合上、締切を過ぎてからのお申し込みはお受けできません。ご了承ください。

※ 校内への駐車はできません。ご来校の際は公共交通機関をご利用ください。

※ ご参加いただくことができるガイダンスは各時間帯につき 1校のみとなります。

以上

https://forms.gle/Ls5uyKDVWbNc2yAJ7